[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.09.2022

	№
	528-П

	г. Киров

О разработке, реализации и оценке эффективности реализации
государственных программ Кировской области

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 12 Закона Кировской области от 12.05.2015 № 526-ЗО «О стратегическом планировании в Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок разработки, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Кировской области согласно приложению.

2. Должностные лица, курирующие работу органов исполнительной власти Кировской области, несут персональную ответственность
за своевременное утверждение и эффективную реализацию государственных программ Кировской области в рамках установленной компетенции.

3. Руководители органов исполнительной власти Кировской области – ответственных исполнителей и соисполнителей государственных программ Кировской области несут персональную ответственность:

3.1. За своевременную разработку государственных программ Кировской области, планов реализации государственных программ Кировской области и внесение изменений в них.
3.2. За своевременное утверждение государственных программ Кировской области.
3.3. За достижение значений целевых показателей эффективности реализации (показателей)  государственных программ Кировской области и целевое использование бюджетных средств, выделенных на их реализацию.
3.4. За выполнение требований, установленных Порядком разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Кировской области, утвержденным настоящим постановлением.
3.5. За достоверность представляемой информации о реализации государственных программ Кировской области.

4. Министерству экономического развития Кировской области разработать и утвердить Методические рекомендации по разработке и реализации государственных программ Кировской области.
5. Руководителям органов исполнительной власти Кировской
области  при разработке и реализации государственных программ Кировской области руководствоваться Методическими рекомендациями по разработке и реализации государственных программ Кировской области.
6. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:

6.1. От 20.08.2019 № 449-П «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации государственных программ Кировской области».

6.2. От 27.11.2019 № 594-П «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 20.08.2019 № 449-П».

6.3.  От 10.08.2020 № 459-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 20.08.2019 № 449-П».

6.4.  От 12.03.2021 № 120-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 20.08.2019 № 449-П».

6.5.  От 20.04.2022 № 163-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 20.08.2019 № 449-П».

7.  Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 25.06.2020 № 316-П «О признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Кировской области  и внесении изменений
в некоторые  постановления Правительства Кировской области», исключив из него пункт 4.

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель  Правительства

Кировской области    А.А. Чурин

[image: image1.png]